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Remiss Regional utvecklingsstrategi 

Förslag till beslut 
Förslag till samhällsbyggnadsnämnden: 

• Ställa sig bakom samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till svar och 
skicka det till kommunstyrelsen för fortsatt handläggning. 

Ärendebeskrivning 
Bakgrund 

Region Västmanland har arbetat fram ett förslag till en uppdaterad version av den 
regionala utvecklingsstrategin (RUS), Vår strategi för ett livskraftigt Västmanland 
2030. Uppdateringen har arbetats fram i dialog med länets kommuner, företrädare 
för näringslivet, lärosäten, folkhögskolor, föreningar, organisationer och 
civilsamhället. Förslaget skickas ut på remiss under perioden 8 december 2023 – 
15 juni 2024.  

Kommunstyrelsen avser att sammanställa ett svar på remissen men då den 
regionala utvecklingsstrategin sträcker sig över hela kommunkoncernens 
ansvarsområden önskar de yttranden från nämnder och styrelser.  

Synpunkter 
I remissen ställs några frågor till remissinstanserna. Vi börjar med att svara på 
dessa ur nämndens perspektiv och framför sedan några övriga synpunkter.  

Är de utmaningar som beskrivs relevanta?  
Ja, vi anser att de viktigaste utmaningarna är beskrivna.  

Är strukturen med insatsområden och indikatorer ändamålsenlig?  
En indelning i insatsområden gör att dokumentet får mer struktur och innehåll än 
tidigare, vilket borde vara positivt, men samtidigt finns det naturligtvis nackdelar 
med att textmängden om målområdena har ökat med 20 sidor.  

Svårigheten med indikatorer är som alltid att välja indikatorer där statistiken är lätt 
att samla in men som samtidigt täcker in hela målområden. Vi har inget konkret 
förslag på ytterligare indikator.    
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Hur ser ni på upplägget med handslag?  
Generellt täcker dokumentet in väldigt många frågor. Det verkar finnas en vilja att 
skriva någonting litet om allt, att helgardera sig så att man inte missar någon fråga. 
Dokumentet innehåller därför lite för många meningar som kan betyda ”allt och 
ingenting”. Det här gör att det är svårt att uppfatta vad som bör prioriteras och det 
gör strategin ganska tandlös. Problemet att sådana här dokument inte blir så 
konkreta ligger dock i en utvecklingsstrategis natur, då det ju i slutändan är upp till 
kommunerna vilka åtgärder man väljer att fokusera på.  

Därför är upplägget med handslag ett spännande angreppssätt. 

Beskrivs de storregionala sammanhangen på ett sätt som stämmer överens med 
vår syn på utveckling?  
Inte samhällsbyggnadsnämndens fråga.   

Bostäder för äldre 
Eftersom en ökande äldre befolkning är ett så tydlig och stor utmaning bör 
bostäder anpassade för äldre lyftas fram tydligare i insatsområdet Bostäder och 
livsmiljöer, sidan 24. Där står nu ganska allmängiltiga skrivningar som ”anpassas 
efter den demografiska utvecklingen och västmanlänningarnas behov”.  

Gestaltad livsmiljö 
Gestaltad livsmiljö är numera nationellt politikområde och område för nystartad 
samverkan mellan regionen och länets kommuner. Orden gestaltad livsmiljö 
nämns en gång i regionala utvecklingsstrategin, men som sista mening i ett av 
insatsområdena. Det gör att man kan uppleva det som underordnat gentemot 
annat som nämns tidigare i samma insatsområde, som energieffektivisering, 
tillgänglighet och rationell produktion av bostäder. Lyft upp gestaltad livsmiljö i 
inledningen av avsnittet, eftersom begreppet också kan omfatta flera av de 
aspekter som tas upp här.     

Fysisk planering 
På sidan 29 står det att det finns behov av att stärka det fysiska 
planeringsperspektivet i det regionala utvecklingsarbetet. Eftersom kommunerna 
har planmonopol är det positivt att det är just samverkan mellan stat, region och 
kommun som lyfts fram för att stärka kopplingen mellan kommunal 
översiktsplanering, bostadsförsörjning, klimatanpassning, regionalt tillväxtarbete 
samt kollektivtrafik- och infrastrukturplanering, snarare än en ambition att utföra 
någon slags fysisk planering på regionnivå. 

Beslutsunderlag 
Remissversion uppdaterad RUS 231208, RUF230251 
Missiv för remissversion uppdaterad RUS 231208, RUF230251 
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